


























МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА»

(МУК «ЦБС»)

ПРИКАЗ

01.11.2022
№ 65

Оленегорск

Об установлении льготных скидок на услуги библиотечного сервиса,
предоставляемые МУК «ЦБС»

В соответствии с п.1.13 Положения об услугах библиотечного
сервиса, предоставляемых Муниципальным учреждением культуры«Централизованная библиотечная система», утвержденного приказомдиректора МУК «ЦБС»от 30.12.2016 № 41,
приказываю:

1. Признать утратившим силу приказ МУК «ЦБС»от19.11.2018 №56 «Об установлении льготных скидок на услуги библиотечного сервиса,предоставляемые МУК «ЦБС»с 01.11.2022.

2. Внести изменения в Прейскурант на услуги библиотечного
сервиса, предоставляемые Муниципальным учреждением культуры«Централизованная библиотечная система», утвержденный приказом МУК«ЦБС»от 07.06.2022 №52:

Льготыотдельным категориям граждан*
Категория Услуга Стоимость Структурное

подразделениеИнвалидыи участники
Великой отечественной
войны;

ЦГБ, ЦДБь ь
бывшие

библиотеки-несовершеннолетние Все услуги бесплатно
филиалыузники концлагерей;

№№ 1.3.57лица, награжденные 7знаком "Житель
блокадного Ленинграда»

ксерокопирование
о ЦГБ, ЦДБ,документов; 50% от библиотеки-Инвалиды (в том числе

. становленнойраспечатка на принтере; У.
филиалыдетиинвалиды,

сканирование документов; стоимости
№

ь ; ©№3,7родители детей-
›

инвалидови лица, их сохранение информации на

ме их)
?

электронный носитель; библиотеки-м
самостоятельная работа на бесплатно филиалы
компьютере №№1,5



> Ксерокопирование. 50% от ГБ, ЦДБ.Членысемей р р )
>

ЦГБ, 2

сканирование личных установленной библиотеки-мобилизованных
й п документов стоимости филиалыр Самостоятельная работа на ПК бесплатно №№ 3,7

ЦГБ, ЦДБ,
Ксерокопирование личных библиотеки-Волонтеры МУК «ЦБС» р р бесплатнодокументов филиалы

№№1,3, 5,7* При предъявлении док мента, подтверждающего право на льготу.у

3. Руководителям структурных подразделений МУК «ЦБС» довести
информацию об установлении льготных ски
библиотек.

Директор МУК «ЦБС»

В дело 01-11
И.С. Чечель 01.11.2022

док до всех сотрудников

Н.А. Малашенко


